

Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 апреля 2020 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование статей баланса	30.04.2020	30.04.2019	31.12.2019
Активы			
Денежные средства и счета в Национальном банке Кыргызской Республики	328 999	249 512	344 568
Средства, размещенные в других банках	26 180	23 245	33 270
Ценные бумаги	179 680	117 453	167 795
Кредиты, предоставленные клиентам	1 073 186	1 089 152	1 013 538
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(28 628)	(24 825)	(24 002)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 044 558	1 064 327	989 536
Инвестиции в неконтролируемые компании	1 321	1 552	1 268
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	47 664	33 213	33 110
Основные средства и нематериальные активы	240 554	231 518	243 949
Прочие активы	6 654	3 947	5 764
Итого активы	1 875 610	1 724 767	1 819 260
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	22 883	12 739	15 673
Средства клиентов	962 215	875 667	926 480
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 530	2 150	1 944
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	19 686	20 445	19 686
Прочие обязательства	26 169	15 581	19 510
Итого обязательства	1 032 483	926 582	983 293
Собственный капитал			
Акционерный капитал	600 000	600 000	600 000
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой	(214)	7	(267)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	159 253	163 286	160 707
Нераспределенная прибыль	84 088	34 892	75 527
Итого собственный капитал	843 127	798 185	835 967
Итого обязательства и собственный капитал	1 875 610	1 724 767	1 819 260

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе на 30 апреля 2020 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование показателей	30.04.2020	30.04.2019
Процентные доходы	68 725	66 946
Процентные расходы	(21 304)	(18 700)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	47 421	48 246
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(3 191)	1 052

Чистый процентный доход	44 230	49 298
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 341	644
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 586	1 187
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 159)	(1 066)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 173)	(1 761)
Прочие доходы	726	1 471
Чистые непроцентные доходы	1 321	475
Операционные доходы	45 551	49 773
Операционные расходы	(31 914)	(30 429)
Прибыль до налогообложения	13 637	19 344
Расход по налогу на прибыль	(1 530)	(2 150)
Прибыль за период	12 107	17 194
Прочий совокупный доход:		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для	53	192
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	53	192
Итого совокупный доход за год	12 160	17 386
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>201,78</i>	<i>286,57</i>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.